

## بهتر است جلوی این حراج را بگیرید؛ خود دانید!



ازجمله بالا بودن سن، یا مسائل امنیتی یا مشورت اطرافیان، امکان چندانی ندارند که با مردم عادی کوچک و خیابان به صورت عادی مواجه شوند. البته اگر دفاثر آقایان درباره انتقال حقایق امین و آگاه باشند، می توانند با بازتاب اخبار و فیلم یا تجربیات زیسته روحانیون دیگر، آنان را نسبت به وضعیت بسیار خطیر جایگاه روحانیت نزد افکار عمومی آگاه نمایند. این جایگاه به علل گوناگون تغییر کرده است. در واقع نگاه به زن به عنوان ضعیفه و موجودی که هم‌تراز مرد نیست، مربوط به دوران گذشته است و این نه فقط از سوی زنان، بلکه از سوی اغلب مردان نیز پذیرفتنی نیست، ولی همچنان برخی آقایان چه در مقام قانونگذاری و فتوا، یا در مقام اظهار نظر سیاسی و از همه بدتر در مقام عملی در کوچه و خیابان هم مواجهه با زنان می پردازند و توجه ندارند که در این مواجهه شکست نمی خورند، بلکه پیشاپیش شکست خورده هستند.

روحانیت به دلایل گوناگون از انعطاف‌پذیری تاریخی زیادی برخوردار بوده است. این البته نقطه ضعف نبوده و نیست، بلکه ویژگی مثبت آن است. به همین دلیل همیشه توانسته به عنوان یک نهاد موثر در جامعه عمل کند. کوشش روحانیت و علمای تراز اول، برای حفظ این نهاد، در مقاطع مهمی از تاریخ ایران سازنده بوده است، ولی میراث هزار ساله‌ای که به وسیله درایت علمای تراز اول به امروز رسیده، اکنون از سوی برخی طلاب تازه‌کار و متکی به رانت‌های سیاسی در خطر جدی قرار گرفته است. جالب است که گفته شود، به دلیل عملکرد دفن‌ی این نهاد در چند دهه اخیر، نوعی بازخوانی تاریخی نسبت به این نقش در گذشته نیز در حال رقم خوردن است. روحانیتی که در اغلب موارد در کنار مردم بود یا نقطه اتکای آنان و آرام‌بخش بود، اکنون به همان اندازه که در برابر انحراف‌های رسمی و سیاسی متغفل است و سکوت و حتی تایید می‌کند، در برابر مردم منصلب و حتی تهاجمی وارد عمل می‌شود و در این حتی بدیهیات امور شرعی را نیز نادیده می‌گیرد. اینکه از یک مادر جوان که گوشه‌ای در درمناگاه فرزند به بغل نشسته روی زمین و او را شیر می‌دهد تصویربرداری کنند، جایگاه اخلاقی و معنوی خود را به سطح گزوه و عسس تقلیل می‌دهند و حتی در این اقدام خود چندین خلاف شرع نیز مرتکب شده‌اند. ... بدتر اینکه حضرات آقایان هیچ حساسیتی نسبت به این رفتارها از خود نشان نمی‌دهند. این‌گونه اقدامات بی‌اعتبارکننده، منحصر به موضوع زنان نیست. هر روز ویدیوهایی از روحانیون منتشر می‌شود که داستان‌های وهن امیز از اتمه (ع) و... را بالای منبر می‌گویند که موجب بی‌اعتباری دین و روحانیت می‌شود. حمایت‌هایی بی دریغ آنان از پدیده ضدعلمی به نام طب اسلامی که محلی برای تأمین مالی است، بخش دیگری از اعتبار دین را نشان می‌ورد.

اخیرا اینها جمعه محترمی نظر به اقتصادی داده‌اند و در عصر اقتصاد دیجیتال با ذهنیت اقتصادی پیشامعاشتی به شهرداری و منابع طبیعی دستور می‌دهند که کاشت درختان مضر مانند کاج را متوقف و به جای آن پارک درختان مثمر احداث کنند یا در موردی دیگر در مشهد که موقوفه‌های آن برای کمک‌به مردم باشد نخواهد زیاداست و هزاران مسجذنیز دارد. فردی بناهی مخزن زیاده‌شهری را اسرپناه خود قرار می‌دهد و تاصبح بخند زده می‌میرد و هیچ روحانی در آنجا برای تصویربرداری یا تلقین میت هم حاضر نیست.

ولی بدترین آن‌ها مواجهه با زنان، حقوق زنان و از منظر ما دلسازی افراطی و سست‌گرایانه است که بیشترین ضربه را به آنان وارد می‌کند و چون آنان برای این اقدام خود از دین به عنوان سنگر و سپر استفاده می‌کنند، طرف مقابل هم به ناچار ابتدا دین را نفی و طرد می‌کند. این عده از روحانیون به جای آنکه سپر دین شوند دین را سپر خود قرار داده‌اند؛ در نتیجه، شواهد و قرائن فراوان در افول شدید دین و جایگاه روحانیت وجود دارد که در زندگی روزمره با پژوهش ما دیده می‌شود. در هر حال از ما گفتن بود، بهتر است جلوی این حراج را بگیرید. خود دانید.

**قایلیاف در صحن مجلس:**

## بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ به زودی تبدیل به قانون می شود

**سرویس سیاسی** – رییس مجلس گفت: بخش اول لایحه بودجه به زودی تبدیل به قانون می‌شود و آن را به دولت ابلاغ می‌کنیم و همچنین مجوزی به دولت دادیم تا معطل بخش دوم بودجه نماند.

محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی درباره وضعیت بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، اظهار کرد: ماده ۱۸۲ آئین‌نامه روند رسیدگی به لایحه بودجه را تعیین کرده است.

وی توضیح داد: ما در مرحله اول تمام احکام و منابع و مصارف را بر اساس پیشنهاد دولت بررسی و تصویب می‌کنیم و سپس مصوبات به‌شورای نگهبان ارائه می‌شود که این پروسه ۲۵ روز طول می‌کشد.

قایلیاب بیان کرد: ما اکنون در مرحله بررسی ایرادات شورای نگهبان به لایحه بودجه هستیم که بعد از تأیید ششورای نگهبان بخش اول لایحه بودجه به قانون تبدیل شده و آن را به دولت می‌دهیم. وی ادامه داد: سپس دولت جدول تفصیلی یعنی همان مرحله دوم لایحه بودجه را به مجلس شورای اسلامی تقدیم می‌کند که آن وقت بخش دوم بودجه باید در کمیسیون‌های تخصصی، کمیسیون تلفیق و صحن مجلس بررسی شود که حدودا ۱۰ روز زمان لازم دارد. رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اصلاحیه‌ها درباره ایرادشورای نگهبان و دادن مجوز به دولت برای برداشتن از منابع، به معنای بودجه دو دوازدهم نیست، چرا که با بخش اول لایحه بودجه مربوط به منابع و مصارف را تصویب کردیم و جدول یک تا چهار هم تصویب شده است، اما جداول مربوط به دستگاه‌های سیاست‌گذار و اجرائی طرح‌ها تصویب نشده است. قالیباف اظهار کرد: هنوز بودجه در شورای نگهبان نهایی نشده‌است، البته تا چهارشنبه هفته جاری و براساس اصلاحات امروز مجلس شورای اسلامی، بخش اول لایحه بودجه قطعی خواهد شد.

وی افزود: بعد از آن دولت ۱۰ روز وقت قانونی برای ارائه بخش دوم بودجه دارد. حتی‌یسا فرض اینکه دولت در مدت زمان یک‌روز جدول را به مجلس ششورای اسلامی ارسال کند، امکان بررسی جدول در روزهای باقی‌مانده تا پایان سال وجود ندارد. رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: بر این اساس و با توجه به اینکه بخش اول لایحه بودجه به زودی تبدیل به قانون می‌شود و آن را به دولت ابلاغ می‌کنیم، مادر اینجا مجوزی به دولت دادیم تا معطل بخش دوم بودجه نماند. وی در ایسن مورد توضیح داد: طبق این مجوز، دولت می‌تواند دریافتی‌ها و پرداختی‌ها را با صورت علی‌الحساب انجام دهد و ما بعد از عید جدول تفصیلی را بررسی می‌کنیم. سال‌های قبل هم جدول تا اردیبهشت‌ماه به دولت ابلاغ می‌شد.

قایلیاب تصریح کرد: این اتفاق به این دلیل رخ داد که دولت در ابتدا باید بخش اول لایحه بودجه را در اول آبان ماه به مجلس شورای اسلامی می‌داد که این کار با تأخیر صورت گرفت. همچنین رسیدگی به مصوبات مجلس شورای اسلامی در شورای نگهبان و هیأت عالی نظارت زمان‌بر شد.

وی گفت: به همین علت و با توجه به جمع این موارد جمع بندی بر این شد که دولت علی‌الحساب دریافتی‌ها و پرداختی‌ها را بتواند در سال جدید انجام دهد.

### سیاسی

**محمد مهاجری:**

# انتخابات امسال ثابت کرد اگر چه اصولگرایان فعالیت دارند، اما «اصولگرایی» تمام شده

■ **محمد مهاجری** به ذکر این جمله کلیدی بسنده می‌کند که «از این به بعد ما با گفتمان اصولگرایی مواجه نیستیم، بلکه با اصولگرایان سرو کار داریم.»



**سرویس سیاسی** – چون بانلقی او «فاتحه‌گفتمان اصولگرایی در انتخابات مجلس دوازدهم خوانده‌شدو از این پس مابا برخی چهره‌ها، آدم‌ها و چهره‌هایی مواجه خواهیم بود که فقط زُست و ظاهر گفتمان اصولگرایی را دارند، اما دیگرخبری از مبنای ایدئولوژیک مستحکم اصولگرایی در کتشر و رزی و کنشگری سیاسی ایران پس از انتخابات مجلس دوازدهم نیست.

اگر چه چهره‌های تندرو در تهران و برخی شهرها توانسته‌اند به مجلس پیش‌رو راه پیدا کنند، اما این چهره‌ها صرفاً چهره‌های پسر و صدایی هستند که در تلاش‌اند با حواشی، مجلس دوازدهم را در دست بگیرند.

درعین حال این فعال رسانه‌ای پاسخ به این پرسش را منوط به آغاز سه کار مجلس می‌کند که نقش تندرورها برای ترکیب هیئت‌رئیسه مجلس یا رادیکال‌شدن فضای سیاسی ایران چگونه خواهد بود. مهاجری بسا نگاهی متمرکز روی نمایندگان راه‌یافته از تهران به مجلس دوازدهم این اعتقاد را دارد که فردی مانند نیویان به عنوان رأی اول پایتخت، حتی صد هزار رأی پایین‌تر از آرای خود در انتخابات دو دور قبل کسب کرده است، بنابراین به گفته او این تصور غلط که اصولگرایان در تهران توانسته‌اند رأی بیشتری کسب کنند، کاملا غلط است. درعین حال، این تحلیلگر سیاسی، «دلیل روزی کار آمدن اقلیت تندرو و فقدان مشارکت اکثریت مردم در انتخابات می‌داند. این فعال رسانه‌ای با اشاره به افزایش آرای باطله، سفید و تک‌رأی، متذکر می‌شود که «مجلس پیش‌رو یقینا با مقبولیتی کمتر از مجلس یازدهم تشکیل خواهد شد.»

با این خواش، مهاجری ادامه می‌دهد «وقتی ۶۰ درصد واجدین شرایط به این انتخابات نه گفته‌اند و از طرف دیگر با یک محاسبه نمایندگان مجلس دوازدهم به‌طور متوسط، هفت درصد کل جامعه ایران را نمایندگی می‌کنند»، بنابراین آن منظر او نمی‌توان انتظار مجلسی قوی و مؤثر داشت.

این فعال سیاسی مشخصا به مواضع و حواشی اخیر یکی از نمایندگان منتخب هم اشاره دارد و در ادامه به این نکته مهم می‌پردازد که روی سخنان و تذکر اخیر رهبری به این فرد بوده است که نشان می‌دهد. مثنی مجلس دوازدهم چگونه خواهد بود که سعی دارند با جنجال سیاسی و رسانه‌ای خود را در فضای

### مهاجری بانگاهی متمرکز روی نمایندگان راه‌یافته از تهران به مجلس دوازدهم این اعتقاد را دارد که فردی مانند نیویان به عنوان رأی اول پایتخت، حتی صد هزار رأی پایین‌تر از آرای خود در انتخابات دو دور قبل کسب کرده است، بنابراین به گفته او این تصور غلط که اصولگرایان در تهران توانسته‌اند رأی بیشتری کسب کنند، کاملا غلط است.

کشور مطرح کنند.

مهاجری با یادآوری برخی ادعاها و تهدیدها مبنی بر لغو اعتبارنامه برخی از نمایندگان راه‌یافته، ابراز امیدواری می‌کند که در این مجلس اعتبارنامه هیچ نماینده، حتی تندترین نمایندگان هم لغو نشود تا به زعم او، عیار و توانایی آنها نسجیده شود.

مهاجری در سرر فصل دیگری از تحلیل خود درباره فضای سیاسی و کنشگری سیاسی پس از انتخابات مجلس دوازدهم از اضمحلال گفتمان اصولگرایی می‌گوید و تصریح می‌کند «با این چند لیستی که اصولگرایان برای انتخابات ۱۱ اسفند ارائه کردند و به موازاتش تخریب‌شدیدی و بی‌سابقه‌ای که در چهره‌های اصولگرایی به وقوع پیوست و فضای سیاسی و رسانه‌ای کشور را به‌شدت تحت تأثیر قرار داد، عملا اصولگرایان یک دنبانیات را در میان خود منفجر کرده‌اند که به قیمت نابودی آنها تمام خواهد شد.»

چون از منظر این کارشناس «فتار کارنامه و عملکرد اصولگرایان در انتخابات مجلس دوازدهم ثابت کرد که آنها حاضر نیستند ریسک حضور در یک انتخابات با مشارکت پررنگ را برای حضور در مجلس بپذیرند». در نتیجه به باور این فعال سیاسی، مجموعه نکات یادشده مؤید آن است که «گفتمان اصولگرایی به‌تدریج از درون تهی شده است.» هر چند به گفته او

**در نامه‌ای به شورای نگهبان؛**

# روحانی خواستار پرهیز از کلی‌گویی ارائه مستندات ر دصلاحیت خود شد



**سرویس سیاسی** – حسن روحانی در نامه جداگانه به شورای نگهبان خواستار اعلام دلایل ر دصلاحیت و خودداری از کلی‌گویی شده است.

**الهیان نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی:**

## فضای مجلس آینده بسیار پیچیده خواهد بود

رسانه‌های بی‌گانه و دشمنان نظام برای تحریم انتخابات انجام شده بود، معنا و مفهوم عمیقی دارد و نشان داد مردم ما همواره با نظام جمهوری اسلامی ایران همراه و در صحنه هستند و پای ازمان‌های شهادت و انقلاب اسلامی ایستاده‌اند.

نماینده مردم تهران در مجلس ششورای اسلامی افزود: مردم از اولین ساعات رأی‌گیری، پای صندوق‌های رأی حضور یافتند چرا که حق خود می‌دانند در تعیین سرنوشت کشور دخالت کنند و برای آینده کشور تصمیم بگیرند. حضور مردم در انتخابات بسیار با نشاط و پر شور بود.

وی ادامه داد: امیدواریم نمایندگان‌گانی که به مجلس دوازدهم راه پیدا کردند، قدر مردم، صداقت و حضور همیشه در صحنه آنان را بدانند و بیشترین خدمت‌را به مردم داشته باشند چرا که مردم مالایق‌ترین‌ها هستند و باید برای رفع مشکلات آنان به ویژه در زمینه اقتصادی، اقدام شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: دشمنان جمهوری اسلامی ایران از حضور مردم پای صندوق‌های رأی و نشاط آنان در تعیین سرنوشت خود، به شدت ناراحت هستند

وی افزود: از آنجایی که پروژه تحریم انتخابات

سه شنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۲، ۱۴۰۲ رمضان ۱۴۴۵، ۱۲ مارس ۲۰۲۴، شماره ۴۴۳۰، صفحه ۷

## موافقان وضع موجود ۲۰ درصد هستند



**عمادالدین باقی**  
**فعال سیاسی و روزنامه نگار**

«با توجه به اینکه رای بخشی از آنان که به نامزدهای ناکام مثل لیست

صدای ملت رای دادند یا به نامزدهای

برنده مثل پزشکیان و عده‌ای دیگر،

نوعی رای اعتراضی سه‌حاکمان و

سیاست‌های حاکم به شمار می‌رود،

با کسر آن‌ها مشارکت واقعی موافقان

وضع موجود حدود ۲۰ درصد است.»

تجربه همه کشورهای نشان می‌دهد حکومتی که مجبور باشد تمام

قوایش را برای خشتی کردن اکثریت ناراضی بسیج کند، برآند نبروها به

جای اینکه پیش برنده باشد، صفر شده و اجازه توسعه به کشور را نخواهد

داد.

عجیب این است که نه فقط حکومت نتیجه انتخابات را مصادره به مطلوب یا تحریف می‌کند که حتی بعضی از منتقدان و مخالفان هم ناخواسته همسان کار را می‌کنند و با معیار ۴۰درصد اعلامی، از اکثریت ۶۰درصدی عدم مشارکت سخن می‌گویند و ۴۱ درصد را از آمار واجدین شرایط کم می‌کنند (مانند سخنان فلاح‌پیشه در تیتز یک روزنامه اعتماد و نیز توییت دکتر محمود صادقی و بسیاری دیگر). این نوع درصدگیری با این اشکال مواجه خواهد شد که در دنیا مشارکت ۱۰۰ درصدی وجود ندارد که با کسر ۴۰ درصد ۶۰درصد دیگر را ناراضی بشماریم و تُرم بالاترین مشارکت‌ها بین ۶۰ تا ۸۰(و به ندرت ۸۵) درصد است.

تاکنون اطلاعات و مناقشات مهمی در مورد رقم اعلامی و انتخابات اخیر بیان شده (برای مثال اظهارات شیدکرخدا موسوی، کاندیدای اصولگرای اهواز درباره عدم سلامت انتخابات و سخنان سیمه محمودی، نماینده کنونی شهرضا). اگر ایس داده‌ها را نیز نادیده بگیریم و آمار رسمی ۴۱درصدی حکومت را بپذیریم، به گفته خودشان ۷درصد آن، آرای باطله بوده و مشارکت واقعی ۳۴ درصد است.

بعضی نظرسنجی‌های حرفه‌ای نیز چنین رقمی را پیش‌بینی کرده بودند. با توجه به اینکه رای بخشی از آنان که به نامزدهای ناکام مثل لیست صدای ملت رای دادند یا به نامزدهای برنده مثل پزشکیان و عده‌ای دیگر، نوعی رای اعتراضی به حاکمان و سیاست‌های حاکم به شمار می‌رود، با کسر آن‌ها مشارکت واقعی وضع موجود حدود ۲۰ درصد است.

با این حال یک روزنامه «آزور و مینخی» مسلک، عدم مشارکت افرادی مانند خاتمی را، عدم همراهی با مردم و خیانت‌نامیده است. اگر نکته اول را بخواهیم در نظر بگیریم و به جای سقف مشارکت ۱۰۰ درصدی، ۸۰، ۸۵درصدی را متعارف بدانیم در واقع ۶۰درصد در مقابل ۲۰ و اندی درصد خواهیم داشت. حکومت اقلیت بر اکثریت هم متزلزل است و با تفنگ و زندان هم نمی‌شود آن را ادامه داد.

## شروط مجلس برای تشکیل اتحادیه‌های صنفی در شهرستان‌ها



**سرویس سیاسی** – نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مصوبه‌ای شرایطی را برای تشکیل اتحادیه‌های صنفی در شهرستان‌ها تعیین کردند.
نمایندگان مجلس در جلسه‌علنی، ماده ۳طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور را تصویب کردند.

طبق این مصوبه، صدر ماده ۲۱ قانون به شرح زیر اصلاح می‌شود.

ماده ۲۱- در هر شهرستان که واحدهای صنفی با فعالیت‌های شغلی مشابه یا همگن وجود داشته باشد کمیسیون نظارت را بر عایت این قانون مبادرت به تشکیل اتحادیه‌می‌کند.

۲- تبصره (۲) به شرح زیر اصلاح می‌شود:

تبصره ۲- همسان‌سازی عناوین و فهرست اتحادیه‌ها و رسته‌ها و اتحادیه‌های صنفی در سراسر کشور، جذب‌بنا تشکیک اتحادیه‌ها و نحوه ادغام و تقسیم اتحادیه‌های موجود جهت همسان‌سازی عناوین اتحادیه‌ها و رسته‌ها و همچنین تعیین تکلیف اموال، دارایی‌ها، حقوق و تعهدات اتحادیه‌های فعلی به موجب دستورالعملی است که حداکثر ظرف مدت ۳ماه از تاریخ ابلاغ این قانون به پیشنهاد اتساق اصناف ایران تهیه و پس از تأیید به دبیر‌خانه هیات عالی نظارت و تصویب هیأت عالی نظارت می‌رسد.

۳- تبصره(۳) به شرح زیر اصلاح می‌شود:

تبصره ۳- چنانچه تعداد واحدهای صنفی در هر شهرستان جهت تشکیل اتحادیه به حد نصاب مقرر در این ماده نرسند، کمیسیون نظارت موظف است بر اساس نظام مندرج در تبصره (۲) این‌ماده نسبت به تشکیل اتحادیه به جمع‌اقدام کند.

۴- تبصره‌های (۴)، (۵)، و (۶) حذف می‌شود.

۵- تبصره (۷) به شرح زیر اصلاح می‌شود.

تبصره ۷- چنانچه ماهیت فعالیت نوع برخی مشاغل ایجاب کند با پیشنهاد اتاق اصناف و تأیید وزیر صنعت، معدن و تجارت، اتحادیه از واحدهای صنفی در سطح استان یا کشور تشکیل می‌شود.

۶- دو تبصره به عنوان تبصره‌های ۹، ۸ و ۱۰ به شرح زیر به انتهای ماده الحاق می‌شود:

۸- فهرست فعالیت‌های صنفی مشابه و یا همگن و اتحادیه مربوطه توسط اتاق اصناف ایران تهیه می‌شود و به تأیید هیأت عالی نظارت می‌رسد.

تبصره ۹- کمیسیون نظارت موظف است پیگیری و اقدام لازم جهت واگذاری اموال، دارایی‌ها، حقوق و تعهدهای اتحادیه‌های قبلی را حداکثر ظرف مدت ۶ ماه در زمان ادغام و همسان‌سازی عناوین اتحادیه‌ها و رسته‌ها و اتحادیه‌های صنفی مطابق فهرست تبصره ۲ این ماده به اتحادیه جدید به عمل آورد. هر‌گونه اقدام با عدم همکاری جهت جلوگیری از اجرائی این حکم به منزله تصرف غیر قانونی در اموال عمومی و مشمول مجازات مربوطه در قانون مجازات اسلامی خواهد شد.

تبصره ۱۰ این ماده نیز برای بررسی بیشتر به کمیسیون اقتصادی ارجاع شد.

**تماس با اقتصادکیش**
**۴۴۴۳۴۹۹۹**

# کلید سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

# صنایع چوب حلاج کیش

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲